EMENDA Nº 11, AO PROJETO DE LEI Nº 598, DE 2012

Inclua-se, no projeto em epígrafe, onde couber, novo artigo, com a seguinte redação:

Artigo... – O Poder Executivo adequará os planos plurianuais e as leis de diretrizes orçamentárias e identificará, por meio de rubrica própria e específica nos orçamentos anuais, cada um dos programas e ações a serem contemplados com os recursos provenientes das operações de crédito de que trata a presente lei.

JUSTIFICATIVA

Dentre as atribuições da Assembleia Legislativa, está a fiscalização e o acompanhamento da gestão do Estado. Para tanto, é imperiosa a descrição detalhada das transferências dos recursos provenientes das operações de crédito tratadas no projeto em apreço.

Sala das Sessões, em 16-10-2012.

a) Alencar Santana Braga